

Quesito 4

Il Capitolato d'Appalto prevede la presentazione di "dichiarazioni sostitutive ai sensi del DPR 445/2000" a firma degli Amministratori muniti della rappresentanza legale (punto 4.1.1 lettera b); poiché l'art. 47 comma 2 del D. P. R. n. 445/2000 prevede quanto segue: "la dichiarazione resa nell'interesse proprio del dichiarante può riguardare anche stati, qualità personali e fatti relativi ad altri soggetti di cui egli abbia diretta conoscenza", chiediamo se sia validamente accoglibile la sottoscrizione di dette dichiarazioni effettuata dal Procuratore Speciale (possesso requisiti art. 38 lett. b), c) e m-ter) D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.) in nome e per conto degli amministratori muniti di potere di rappresentanza della Banca attualmente in carica e cessati nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando o, in alternativa, se sia valido l'inserimento della dichiarazione contenuta nel citato modello nel corpo della dichiarazione sostitutiva generale, (all. B) attestante in generale il possesso dei requisiti da parte della Banca; facoltà questa presente in altri Bandi regionali (es. Comune Porcia);

Risposta

Si rinvia a quanto indicato nella risposta al Quesito 2) pubblicato in data 21.10.2015.

Quesito 5

In relazione all' "offerta tecnica" (vedi punto 5 elementi di valutazione) si chiede se come "sportello aggiuntivo" si intenda un ulteriore sportello destinato al servizio, magari situato all'interno di una unica Filiale, ovvero debba obbligatoriamente essere collocato in "diversa struttura" rispetto alla Filiale.

Risposta

Il criterio 1c) "Presenza di ulteriori sedi/filiali" come indicato nella descrizione dello stesso, vuole rilevare l'offerta di STRUTTURE ULTERIORI rispetto a quella indicata al punto 1a), pertanto in una diversa struttura rispetto alla filiale di riferimento.

Questo anche in considerazione di quanto previsto all'art. 5 "Riscossioni" dello schema di convenzione "Qualsiasi filiale del Tesoriere dovrà essere operativamente abilitata a ricevere l'incasso allo sportello di tutti i versamenti effettuati a favore del Comune".